
                   PRIEDAS NR.  7  
 

RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 
 

VILNIAUS FILIALAS 
 

Stacionare suteiktų paslaugų skaičius. 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamą vietą (ab.sk.): 
 

 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijo

s gydymo 
paslauga  

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinė
s reabilitacijos 

paslauga 

Vaikų ir 
jaunimo 

reabilitacijos 
paslauga 

F 
10 

F 11 - 
19 

F63.
0 

F 
10 

F 11 - 
19 

F 10 
F 11 - 

19 
F10 

F 11 - 
19 

F 10 
F 11 -
19 

Vilniaus miestas 108 24 2 381 - 14 189 82 - 3 14 
Vilniaus apskritis 58 4 - 175 - 3 43 59 - 1 3 
Alytaus apskritis 26 1 1 49 - 1 6 19 - - - 
Kauno apskritis 20 1 1 26 - - 17 9 - 1 7 
Klaipėdos apskritis 10 3 3 2 - - 5 2 - - - 
Marijampolės 
apskritis 

11 2 - 
15 

- 
- 

2 
6 

- 
- - 

Panevėžio apskritis 28 - 1 19 - - 6 7 - 1 - 
Šiaulių apskritis 13 3 1 12 - - 2 5 - - 1 
Tauragės apskritis 6 1 - 3 - - - 1 - - - 
Telšių apskritis 3 1 1 4 - - - 3 - - 2 
Utenos apskritis 25 - - 46 - - 18 13 - - - 
Nenurodė - - - - - - - 82 - - - 
Užsienietis 1 1 -         
VISO 309 41 10 732 - 18 288 206 - 6 27 
 
 

2018 metais atvykusių į RPLC VF stacionarinius skyrius, 
pacientų skaičius pagal paslaugas (abs. sk.) 

Psichosocialinio gydymo paslauga
(Minesotos programa)

Alkoholinės abstinencijos gydymo
paslauga

Narkotinės abstinencijos gydymo
paslauga

Psichosocialinės reabilitacijos
paslauga

Vaikų ir jaunimo reabilitacijos
paslauga



 2

Psichosocialinio gydymo (Minesotos) paslaugų, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 
 

 
 
Alkoholinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 



 3

 
Narkotinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
Psichosocialinės reabilitacijos paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 



 4

Vaikų ir jaunimo reabilitacijos paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose gydytų 1271  asmenų,  priklausomybės gydymo dėl alkoholio 
paslaugas gavę buvo: 

588 (46,3 %) -  Vilniaus miesto gyventojai; 
296 (23,3 %) -  Vilniaus apskrities; 
387 (30,4 %) -   kitų apskričių gyventojai.    
    

Iš RPLC VF stacionaro skyriuose gydytų 356 asmenų, priklausomybės gydymo dėl narkotinių 
medžiagų vartojimo paslaugas gavę buvo: 

227 (63,8 %) - Vilniaus miesto gyventojai; 
50  (14,0 %)  -  Vilniaus apskrities; 
79  (22,2 %)  -  kitų apskričių gyventojai. 
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose gydytų 10 asmenų, priklausomybės gydymo dėl azartinių 

lošimų paslaugas gavę buvo: 
2 (20,0 %) –Vilniaus miesto gyventojai; 
0 (0,0 %)  -  Vilniaus apskrities; 
8 (80,0 %) - kitų apskričių gyventojai. 
 



 5

Dėl išsilavinimo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijo

s gydymo 
paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinė
s reabilitacijos 

paslauga 

Vaikų ir 
jaunimo 

reabilitacijos 
paslauga 

F 10 
F 11– 

19 
F63.

0 
F 

10 
F11-
19 

F 
10 

F 11 – 
19 

F10 F 11-19 F 10 F 11-19 

Pradinis 1-4 kl. 5 - - 1 - 2 19 6 - 1 6 

Pagrindinis 9 -
10 kl. 

45 9 1 9 - 1 89 27 - 4 17 

Vidurinis  57 11 3 125 - 7 125 49 - 1 4 
Spec. vidurinis 90 11 2 398 - 8 39 61 - - - 
Aukštesnysis - - - - - - 10 18 - - - 
Aukštasis 
neuniversitetin
is 

30 3 1 49 - - 1 44 - - - 

Aukštasis 
universitetinis 

72 6 3 150 - - 5 - - - - 

Duomenų 
nepateikė 

10 1 - - - - - 1 - - - 

Iš viso: 309 41 10 732 - 18 288 206 - 6 27 

 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose 1271 asmenų, gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
alkoholiui daugiausia pacientai buvo įgiję spec. vidurinį 557 (43,8 %) išsilavinimą. Aukštąjį 
universitetinį išsilavinimą buvo įgiję 222 (17,4 %), vidurinį 239 (18,8 %), aukštesnįjį išsilavinimą 18 
(1,4 %), pagrindinį išsilavinimą 86 (6,8 %), aukštąjį neuniversitetinį 123 (9,7 %), pradinį išsilavinimą 
15 (1,2 %). Duomenų nepateikė 11 (0,9%) pacientų.  
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose 356 asmenų, gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms daugiausia pacientai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 140 (39,3 %). 
Pagrindinį išsilavinimą buvo įgiję 115 (32,3 %), spec. vidurinį 50 (14,1 %), pradinį 25 (7,0 %), 
aukštesnįjį 10 (2,8 %), aukštąjį universitetinį 11 (3,1 %), aukštąjį neuniversitetinį 4 (1,1 %). 
Duomenų nepateikė 1 (0,3%) pacientas.  
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose 10 asmenų, gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
azartiniams lošimams daugiausia buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 3 (30,0 %) ir aukštąjį 
išsilavinimą 3 (30,0 %). Spec. vidurinį buvo įgiję 2 (20,0 %), aukštąjį neuniversitetinį ir pagrindinį 
po 1 (10,0 %). Duomenų nepateikusių pacientų nebuvo.  
 



 6

Dėl užimtumo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijo

s gydymo 
paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinė
s reabilitacijos 

paslauga 

Vaikų ir 
jaunimo 

reabilitacijos 
paslauga 

F 10 
F 11– 

19 
F63.

0 
F 

10 
F11-
19 

F 
10 

F 11- 19 F10 F 11-19 
F 

10 
F 11-19 

Dirba 98 8 5 309 - 2 33 62 - - - 

Mokosi 2 1 - 2 - 1 2 - - 5 22 
Registruoti 
užimtumo 
tarnyboje 

106 17 2 233 - 10 180 83 - 1 5 

Neįgalūs 20 3 - 39 - 2 17 10 - - - 

Pensininkai 11 - - 39 - - - 9 - - - 
Nedirba 71 11 3 107 - 3 56 42 - - - 
Duomenų 
nepateikė 

1 1 - 3 - - - - - - - 

Iš viso: 309 41 10 732 - 18 288 206 - 6 27 
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose  1271  asmenų,  gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
alkoholiui daugiausia buvo dirbantys pacientai – 471 (37,1 %). Registruoti užimtumo tarnyboje 
433 (34,1 %), nedirbantys 223 (17,5 %), pensininkai 59 (4,6 %), neįgalūs 71 (5,6 %), mokėsi 10 (0,8 
%). Duomenų nepateikė 4 (0,3 %) pacientai. 
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose 356 asmenų, gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms daugiausia buvo registruoti užimtumo tarnyboje pacientų 202 (56,7 
%). Nedirbo 67 (18,8 %), dirbo 41 (11,5 %), buvo neįgalūs 20 (5,6 %), mokėsi 25 (7,1 %). 
Duomenų nepateikė 1 (0,3 %) pacientas. 
 
Iš RPLC VF stacionaro skyriuose 10 asmenų, gydytų (paslaugas gavusių) dėl priklausomybės 
azartiniams lošimams dirbo – 5 (50,0 %), nedirbo – 3 (30,0 %), registruoti užimtumo tarnyboje 2 
(20,0 %). 
 



 7

Dėl sveikatos draudimo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinė
s 

abstinencij
os gydymo 
paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinės 
reabilitacijos 

paslauga 

Vaikų ir 
jaunimo 

reabilitacijos 
paslauga 

F 10 F 11– 
19 

F63.
0 

F 
10 

F11-
19 

F 
10 

F 11- 19 F 
10 

F 11-19 F 
10 

F 11-19 

Augina 
mažamečius 
vaikus 

22 2 1 3 - 1 8 16 - - - 

Drausti dėl ŽIV - - - - - - 3 - - - - 
Registruoti 
užimtumo 
tarnyboje 

108 18 2 233 - 11 180 83 - 1 5 

Dirbantys 97 8 5 309 - 1 26 56 - - - 
Turi neįgalumą 23 4  39 - 2 19 12 - - - 
Įsigiję 
sveikatos 
draudimą savo 
lėšomis 

9 - - - - 1 7 3 - - - 

Duomenų 
nepateikė 

9 - - - - - - 7 - - - 

Pensininkai 11 - - 39 - - - 10 - - - 
Mokosi 1  1 2 - - 1 - - 5 22 
Nedrausti 29 9 1 107 - 2 44 19 - - - 
Iš viso 
turintys 
sveikatos 
draudimą 

280 32 9 625 - 16 244 187 - 6 27 

Neturi 
sveikatos 
draudimo 

29 9 1 107 - 2 44 19 - - - 

 
Iš 1637 pacientų besigydžiusių (paslaugas gavusių) RPLC VF stacionariniuose skyriuose sveikatos 
draudimą turėjo 1426 (87,1  %), sveikatos draudimo neturėjo 211 (12,9 %). 
 

 
 



 8

KAUNO FILIALAS 
 

Stacionare suteiktų paslaugų skaičius. 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamą vietą (ab.sk.): 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 
F 11 - 

19 
F63.

0 
F 

10 
F 11 - 

19 
F63.

0 
F 10 

F 11 - 
19 

F 
10 

F11-
19 

F63.
0 

Kauno miestas 69 3 - 238 - - - 26 3 4 - 
Kauno apskritis 29 2 - 72 - - - 6 8 7 2 
Alytaus apskritis 11 3 - 36 - - - 6 2 - - 
Vilniaus apskritis 6 2 1 15 - - - 1 7 15 1 

Klaipėdos 
apskritis 

4 1 - 7 - - - 1 - - - 

Marijampolės 
apskritis 

11 - - 35 - - - 1 4 1 - 

Panevėžio 
apskritis 

3 - - 8 - - - - 3 - 1 

Šiaulių apskritis 2 1 - 9 - 1 - - 2 4 - 
Tauragės 
apskritis 

11 1 - 11 - - - - 1 1 - 

Telšių apskritis 2 - - 2 - - - - 1 1 - 

Utenos apskritis 3 - - 10 - - - - 1 2 - 

VISO 151 13 1 442  1  41 32 35 4 
 

2018 metais atvykusių į RPLC KF stacionarinius skyrius, 
pacientų skaičius pagal paslaugas (abs. sk.) 

Psichosocialinio gydymo paslauga
(Minesotos programa)

Alkoholinės abstinencijos gydymo
paslauga

Narkotinės abstinencijos gydymo
paslauga

Vaikų ir jaunimo reabilitacijos
paslauga



 9

Psichosocialinio gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal gyvenamą 
vietą (abs.sk.) 
 

 
 
Alkoholinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
 



 10

 
 
Narkotinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
Vaikų ir jaunimo reabilitacijos paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 



 11

Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 625 asmenų, gydytų  dėl priklausomybės alkoholiui paslaugas 
gavę buvo: 

310 (50,0 %)  – Kauno miesto; 
109 (17,0 %) – Kauno apskrities; 
206 (33,0 %) – kitų apskričių gyventojai. 

 
Iš RPLC Kauno filialo stacionariniuose skyriuose 89 asmenų, gydytų dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms paslaugas gavę buvo: 

33 (37,0 %) – Kauno miesto; 
15  (17,0 %) – Kauno apskrities; 
41  (46,0 %) – kitų apskričių gyventojai.  

 
Iš RPLC Kauno filialo stacionaro skyriuje 6 asmenų, gydytų dėl priklausomybės azartiniams 
lošimams paslaugas gavę buvo: 

0 (0,0 %) Kauno miesto; 
2 (33,0 %) - buvo Kauno apskrities; 
4 (67,0 %) - kitų apskričių gyventojai. 

 
 
Dėl išsilavinimo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 
F 11– 

19 
F63.

0 
F 

10 
F11-
19 

F63.
0 

F 10 
F 11 – 

19 
F 

10 
F 11-

19 
F63.

0 

Pradinis 1-4 kl. 1 - - 6 - - - - 6 13 1 

Pagrindinis 9 -
10 kl. 11 - - 87 - - - 6 26 22 3 

Vidurinis  34 5 - 114 - 1 - 12 - - - 
Spec. vidurinis 36 2 - 121 - -  8    
Aukštesnysis 16 - - 22 - - - 7 - - - 
Aukštasis 
neuniversitetin
is 

13 3 - 17 - - - 3 - - - 

Aukštasis 
universitetinis 

30 - - 40 - - - 1 - - - 

Duomenų 
nepateikė 

10 3 1 35 - - - 4 - - - 

Iš viso: 151 13 1 442 - 1 - 41 32 35 4 

 
Iš RPLC Kauno filialo stacionaro skyriuose 625 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės alkoholiui daugiausia pacientų buvo įgijusių spec. vidurinį išsilavinimą – 157 
(25,1 %). Vidurinį išsilavinimą nurodė 148 (23,7 %), pagrindinį išsilavinimą 124 (19,8 %), aukštąjį 
universitetinį išsilavinimą 70 (11,2 %), aukštesnįjį išsilavinimą 38 (6,1 %), aukštąjį neuniversitetinį 
30 (4,8 %) ir  pradinį išsilavinimą 13 (2,1 %) pacientų . Duomenų nepateikė 45 (7,2 %) pacientai. 
 



 12

Iš RPLC Kauno filialo  stacionaro skyriuose 89 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  
priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia pacientai buvo įgiję pagrindinį 
išsilavinimą 28 (31,5 %), vidurinį išsilavinimą – 17 (19,1 %), pradinį išsilavinimą buvo įgiję 13 (14,6 
%), spec. vidurinį 10 (11,2 %), aukštesnįjį 7 (7,9 %), aukštąjį neuniversitetinį 6 (6,7 %), aukštąjį 
neuniversitetinį išsilavinimą – 1 (1,1 %). Duomenų nepateikė 7 (7,9 %). 
 
Iš RPLC Kauno filialo stacionaro skyriuose 6 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  
priklausomybės azartiniams lošimams daugiausia – 3 (50,0 %) buvo įgiję pagrindinį išsilavinimą, 
po vieną nurodė vidurinį ir pradinį išsilavinimą – atitinkamai  po 16,6 %). Duomenų nepateikė 1 
pacientas (16,6 %). 
 
Dėl užimtumo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 
F 11– 

19 
F63.

0 
F 

10 
F11-
19 

F63.
0 

F 10 F 11- 19 
F 

10 
F 11-

19 
F63.0 

Dirba 62 1 - 142 - - - 9 - - - 

Mokosi 2 - - 1 - - - - 32 35 4 
Augina 
vaikus 

4 - - 3 - - - 1 - - - 

Registruoti 
užimtumo 
tarnyboje 

55 6 - 155 -  
1 

- 11 - - - 

Neįgalūs 2 - - 17 - - - 1 - - - 

Pensininkai 2 - - 20 - - - - - - - 
Nedirba 10 - - 40 - - - 7 - - - 
Duomenų 
nepateikė 

14 6 1 64 - - - 12 - - - 

Iš viso: 151 13 1 442 - 1 - 41 32 35 4 
 
Iš RPLC Kauno filialo stacionaro skyriuose  625 asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės alkoholiui daugiausia buvo registruoti užimtumo tarnyboje 210 (33,6 %). Dirbo 
204 (32,6 %), nedirbo 50 (8 %), mokėsi 35 (5,6 %), pensininkai 22 (3,5 %), neįgalūs 19 (3,1 %), 7 
(1,1 %) nurodė   auginantys vaikus. Duomenų nepateikė 78 (12,5 %) pacientai. 
 
Iš RPLC Kauno filialo stacionaro skyriuose 89 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia mokėsi – 35 (39,3 %). 17 (19,1 %) buvo 
registruoti užimtumo tarnyboje, 10 (11,2 %)  pacientų dirbo, 7 nedirbo (7,9 %), 1 (1,1 %) buvo 
neįgalus ir 1 (1,1 %) augino vaikus.  Duomenų nepateikė 18 (20,3 %) pacientų. 
 
Iš RPLC Kauno filialo  stacionaro skyriuose 6 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės azartiniams lošimams mokėsi 4 (66,6 %), registruoti užimtumo tarnyboje – 1 
(16,6 %), duomenų nepateikė – 1 (16,6 %) pacientų. 
 



 13

Dėl sveikatos draudimo: 
 

 

Psichosocialinio 
gydymo paslauga 

(Minesotos 
programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos paslauga 

F 10 
F 11– 

19 
F63.

0 
F 

10 
F11-
19 

F63.
0 

F 10 F 11- 19 F 10 
F 11-

19 
F63.0 

Augina 
mažamečius 
vaikus 

4 - - 3 - - - 1 - - - 

Drausti dėl ŽIV - - - - - - - - - - - 
Registruoti 
užimtumo 
tarnyboje 

55 6 - 155 - 1 - 11 - - - 

Dirbantys 62 1 - 142 - - - 9 - - - 
Turi neįgalumą 2 - - 17 - - - 1 - - - 
Įsigiję 
sveikatos 
draudimą savo 
lėšomis 

- - - - - - - - - - - 

Duomenų 
nepateikė 

14 6 1 64 - - - 12 - - - 

Pensininkai 2 - - 20 - - - - - - - 
Mokosi 2 - - 1 - - - - 32 35 4 
Nedrausti 10   40    7    
Iš viso 
turintys 
sveikatos 
draudimą 

127 7 - 338 - 1 - 22 32 35 4 

Neturi 
sveikatos 
draudimo 

24 6 1 104 - - - 19 - - - 

 
Iš 720 pacientų, gavusių sveikatos priežiūros paslaugas RPLC Kauno filialo stacionariniuose 
skyriuose sveikatos draudimą turėjo 566 (78,6 proc.), neturėjo 154 (21,4 proc.) pacientai. 

 



 14

KLAIPĖDOS FILIALAS 
 

Stacionare suteiktų paslaugų skaičius. 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamą vietą (ab.sk.): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Psichosocialinio gydymo 
paslauga (Minesotos 

programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinės 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 F 11 - 19 F 63.0 F 10 F 11 - 19 F 10 F 11 - 19 F10 F 11 - 19 

Klaipėdos miestas 28 6 - 204 1 48 96 36 2 
Klaipėdos apskritis 18 1 - 114 - 13 10 10 - 
Alytaus apskritis - - - - - 1 - - - 
Kauno apskritis 3 - - 4 - 2 2 1 - 
Vilniaus apskritis 1 - - 4 - 1 2 - - 
Marijampolės apskritis 1 - - 1 - - - - - 
Panevėžio apskritis - - - - - - - - - 
Šiaulių apskritis 8 - - 11 - 1 1 - - 
Tauragės apskritis 5 1 - 15 1 5 - 3 - 
Telšių apskritis 5 1 - 20 - 1 4 5 - 
Utenos apskritis - - - - - - - - - 
Nenurodė - - - - - - - - - 
VISO 69 9 - 373 2 72 115 55 2 

 
 
 

2018 metais atvykusių į RPLC KF stacionarinius skyrius, 
pacientų skaičius pagal paslaugas (abs. sk.) 

Psichosocialinio gydymo paslauga
(Minesotos programa)

Alkoholinės abstinencijos gydymo
paslauga

Narkotinės abstinencijos gydymo
paslauga

Psichocialinės reabilitacijos
paslauga



 15

Psichosocialinio gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal gyvenamą 
vietą (abs.sk.) 
 

 
 
 
 
Alkoholinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 



 16

Narkotinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 

 
Psichosocialinės reabilitacijos paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 



 17

Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 569 asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
alkoholiui paslaugas gavę buvo: 

316 (55,54 %) - Klaipėdos miesto gyventojai; 
155 (27,24 %) -   Klaipėdos apskrities; 
 98 (17,22 %) -   kitų apskričių gyventojai. 
       

Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 128 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms paslaugas gavę buvo: 

105 (82,03%) - Klaipėdos miesto gyventojai; 
 11 (8,59 %)  -  Klaipėdos apskrities; 
 12 (9,38%)  -  kitų apskričių gyventojai. 
 

Dėl išsilavinimo: 
 

 

Psichosocialinio gydymo 
paslauga (Minesotos 

programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinės 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 
F 11 – 

19 
F 63.0 F 10 

F 11 - 
19 

F 10 
F 11 – 

19 
F 10 F 11 - 19 

Pradinis 1-4 kl. - - - 3 - - - - - 

Pagrindinis 9 -
10 kl. 

25 1 - 52 1 5 50 12 - 

Vidurinis  10 3 - 48 - 6 45 10 2 
Spec. vidurinis 10 - - 32 - 3 9 7  
Aukštesnysis - - - 5 - - 1 - - 
Aukštasis 
neuniversitetinis 

5 1 - 11 - 4 3 3 - 

Aukštasis 
universitetinis 

6 - - 13 - 5 1 3 - 

Duomenų 
nepateikė 13 4 - 209 1 49 6 20 - 

Iš viso: 69 9 - 373 2 72 115 55 2 

 
Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 569 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
alkoholiui daugiausia pacientai buvo įgiję pagrindinį išsilavinimą – 94 (33,8 %). Vidurinį 
išsilavinimą buvo įgiję 74 (26,6 %), spec. vidurinį išsilavinimą buvo įgiję 52 (18,7 %), aukštąjį 
universitetinį 27 (9,7 %) aukštąjį neuniversitetinį 23 (8,2 %), aukštesnįjį 5 (1,8 %), pradinį 
išsilavinimą 3 (1,1 %), aukštesnįjį 8 (2,4 %). Duomenų nepateikę pacientai – 291 (51,2 %). 
 
Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 128 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms daugiausia pacientai buvo įgiję pagrindinį išsilavinimą – 52 (44,4 %), 
vidurinį 50 (42,7 %), spec. vidurinį išsilavinimą – 9 (7,7 %), aukštąjį neuniversitetinį 4 (3,4 %), 
aukštesnįjį 1 (0,9 %), aukštąjį universitetinį 1 (0,9 %). Duomenų nepateikusių pacientų - 11 (8,6 
%). 



 18

 
Dėl užimtumo: 
 

 

Psichosocialinio gydymo 
paslauga (Minesotos 

programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Psichosocialinės 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 F 11– 19 F63.0 F 10 F11 - 19 F 10 
F 11 - 

19 
F 10 F 11 - 19 

Dirba 31 1 - 147 - 24 8 10 - 

Mokosi 2 - - 2 - - 2 - - 
Registruoti 
užimtumo 
tarnyboje 

21 7 - 82 1 9 62 19 1 

Neįgalūs 3 1 - 38 - 9 16 5 - 

Pensininkai 2 - - 35 - 5 1 8 - 
Nedirba 10 - - 44 - 5 11 7 1 
Duomenų 
nepateikė 

- - - 25 1 20 15 6 - 

Iš viso: 69 9 - 373 2 72 115 55 2 
 
 
Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 569 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
alkoholiui daugiausia buvo dirbantys pacientai – 212 (40,9 %). Registruoti užimtumo tarnyboje 
131 (25,3 %), nedirbantys 66 (12,7 %), pensininkai 50 (9,7 %), neįgalūs 55 (10,6 %), mokėsi 4 (0,8 
%). Duomenų nepateikė - 51 (8,9 %) pacientas. 
 
Iš RPLC KF stacionaro skyriuose 128 gydytų (gavusių paslaugas) dėl  priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms daugiausia buvo registruotų užimtumo tarnyboje - 71 (63,4 %). 
Nedirbo 12 (10,7 %), dirbo 9 (8,0 %), buvo neįgalūs 17 (15,2 %), mokėsi 2 (1,8%), pensininkas 1 
(0,9 %). Duomenų nepateikė  - 16 ( 12,5 %) pacientų. 
 
Dėl sveikatos draudimo: 
 

 

Psichosocialinio gydymo 
paslauga (Minesotos 

programa) 

Alkoholinės 
abstinencijos 

gydymo 
paslauga 

Narkotinės 
abstinencijos 

gydymo paslauga 

Psichosocialinės 
reabilitacijos 

paslauga 

F 10 F 11– 19 F 63.0 F 10 
F 11 - 

19 
F 10 

F 11 - 
19 

F 10 
F 11 - 

19 

Augina mažamečius 
vaikus 3 - - 6 - 1 2 2 - 

Drausti dėl ŽIV - - - - - - 2 -  

Registruoti darbo biržoje 21 7 - 82 1 9 62 19 1 

Dirbantys 31 1 - 147 - 24 8 10 - 
Turi neįgalumą 3 1 - 38 - 9 16 5 - 
Įsigiję sveikatos 
draudimą savo lėšomis 

- - - 4 - - 2 2 - 



 19

Duomenų nepateikė - - - 25 1 20 15 6 - 
Pensininkai 2 - - 35 - 5 1 8 - 
Mokosi 2 - - 2 - - 2 - - 
Nedrausti 7 - - 34 - 4 5 3 1 
Iš viso turintys 
sveikatos draudimą 

62 9 - 339 2 68 110 52 1 

Neturi sveikatos 
draudimo 7 - - 34 - 4 5 3 1 

 
Iš 697 pacientų besigydžiusių RPLC KF stacionaro skyriuose sveikatos draudimą turėjo 643 (92,2 
%), sveikatos draudimo neturėjo  54 (7,8 %).  

 
ŠIAULIŲ FILIALAS 

 
 

Stacionare gydytų pacientų skaičius. 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamą vietą (ab.sk.): 

 
 

 

Psichosocialinės 
reabilitacijos paslauga 

Alkoholinės abstinencijos 
gydymo paslauga 

F 10 F 11 - 19 F 10 F 11 - 19 

Šiaulių miestas 39 - 126 2 
Šiaulių apskritis 63 - 261 2 
Vilniaus apskritis 1 - 2 - 
Alytaus apskritis - - - - 
Kauno apskritis 4 - 10 - 
Klaipėdos apskritis - - 2 - 
Marijampolės apskritis - - - - 
Panevėžio apskritis 5 - 10 - 

2018 metais atvykusių į RPLC KF stacionarinius skyrius, 
pacientų skaičius pagal paslaugas (abs. sk.) 

Psichocialinės reabilitacijos
paslauga

Alkoholinės abstinencijos gydymo
paslauga



 20

Tauragės apskritis - - - - 
Telšių apskritis 5 - 22 - 
Utenos apskritis - - - - 
Nenurodė - - - - 

VISO 117 - 433 4 

 
 
 
Psichosocialinės reabilitacijos paslaugų, suteiktų pacientams, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 21

Alkoholinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose  550  asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
alkoholiui, paslaugas gavę buvo: 

165 (30,0 %) -  Šiaulių miesto gyventojai; 
324 (58,9 %) - Šiaulių apskrities gyventojai; 
61 (11,1 %) - kitų apskričių gyventojai.       
 

Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose 4 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms, paslaugas gavę buvo: 

2 (50 %) -  Šiaulių miesto gyventojai; 
2  (50 %)  -  Šiaulių apskrities gyventojai. 
 

Dėl išsilavinimo: 
 

 

Psichosocialinės reabilitacijos 
paslauga 

Alkoholinės abstinencijos 
gydymo paslauga 

F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 

Pradinis 1-4 kl. - - 4  

Pagrindinis 9 -10 kl. 19 - 84 1 

Vidurinis  51 - 170 3 
Spec. vidurinis 29 - 89 - 
Aukštesnysis 3 - - - 

Aukštasis neuniversitetinis 6 - 28 - 

Aukštasis universitetinis 4 - 9 - 
Duomenų nepateikė 5 - 49 - 



 22

Iš viso: 117 - 433 4 

 
Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose  550  asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl 

priklausomybės alkoholiui daugiausia pacientai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 221 (40,120 %). 
Spec. vidurinį išsilavinimą buvo įgiję 118 (21,5%), aukštąjį universitetinį 13 (2,4 %), pagrindinį 
išsilavinimą 103 (18,7 %), aukštąjį neuniversitetinį 34 (6,2 %), aukštesnįjį išsilavinimą 3 (0,6 %), 
pradinį išsilavinimą 4 (0,7 %). Duomenų nepateikusių pacientų buvo 54 ( 9,8 %). 

Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose 4 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  
priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia pacientai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą 
– 3 (75,0 %), pagrindinį 1 (25,0 %), Duomenų nepateikusių pacientų nebuvo. 
 
Dėl užimtumo: 
 

 
Psichosocialinės reabilitacijos 

paslauga 
Alkoholinės abstinencijos gydymo 

paslauga 
F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 

Dirba 44 - 137 - 
Mokosi 2 - 29 - 
Augina mažamečius 
vaikus 

2  14 1 

Registruoti užimtumo 
tarnyboje 43 - 159 1 

Neįgalūs 2 - 22 1 

Pensininkai 3 - 13 1 
Nedirba 5 - 13 - 
Duomenų nepateikė 16 - 46 - 
Iš viso: 117 - 433 4 
 

Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose  550  asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės alkoholiui daugiausia buvo užimtumo tarnyboje registruoti pacientai – 202 
(36,7 %). Dirbantys 181 (32,9 %),  pensininkai 16 (2,9 %), neįgalūs 24 (4,4 %), auginantys 
mažamečius 16 ( 2,9 %), mokėsi 31 (5,6 %), nedirbantys 18 (3,3 %). Duomenų nepateikė - 62 
(11,3 %) pacientai. 

Iš RPLC ŠF stacionaro skyriuose 4 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl  
priklausomybės narkotinėms medžiagoms, pacientai išsiskirstė po lygiai, t. y. 1 (25,0 %),  
pacientas nurodė, kad augina mažametį vaiką, 1 (25,0 %) pacientas registruotas užimtumo 
tarnyboje, 1 (25,0 %) pacientas nurodė, kad yra neįgalus, 1 (25,0 %) pacientas nurodė, kad yra 
pensininkas. Duomenų nepateikusių asmenų nebuvo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Dėl sveikatos draudimo: 
 

 
Psichosocialinės reabilitacijos paslauga 

Alkoholinės abstinencijos 
gydymo paslauga 

F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 
Augina mažamečius 
vaikus 

4 - 19 1 

Drausti kaip sergantys 
infekciniu susirgimu (ŽIV) 

- - - - 

Mokosi 2 - 29 - 
Registruoti užimtumo 
tarnyboje 

43 - 159 1 

Dirbantys 44 - 137 - 
Turi neįgalumą 2 - 22 1 
Pensininkai 3 - 13 1 
Nedrausti 4 - - - 
Duomenų nepateikė 15 - 54  
Iš viso turintys sveikatos 
draudimą 

113 - 433 4 

Neturi sveikatos draudimo 4 - - - 
 

Iš 554 pacientų besigydžiusių RPLC Šiaulių filiale stacionaro skyriuose sveikatos draudimą 

turėjo 550 (99 %), sveikatos draudimo neturėjo tik 4 (1%). 

 
 

PANEVĖŽIO FILIALAS 
 
Stacionare suteiktų paslaugų skaičius. 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamą vietą (ab.sk.): 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2018 metais atvykusių į RPLC PF stacionarinius skyrius, 
pacientų skaičius pagal paslaugas (abs. sk.) 

Psichocialinės reabilitacijos
paslauga

Alkoholinės abstinencijos gydymo
paslauga



 24

 
 
 

 
Alkoholinės abstinencijos gydymo paslaugas, gavusių pacientų, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
  

 
 

 
Alkoholinės abstinencijos 

gydymo paslauga  
Psichosocialinės reabilitacijos 

paslauga 

F 10 F 11 - 19 F10 F 11 - 19 
Panevėžio miestas 253 1 55 1 
Panevėžio apskritis 268 1 65 - 
Alytaus apskritis - - 1 - 
Kauno apskritis 13 - 4 - 
Klaipėdos apskritis 2 - - - 
Marijampolės apskritis - - - - 
Vilniaus apskritis 27 - 4 - 
Šiaulių apskritis 23 - 6 - 
Tauragės apskritis - - - - 
Telšių apskritis - - - - 
Utenos apskritis 43 - 10 - 
Nenurodė 11 - 3 - 
VISO 640 2 148 1 



 25

Psichosocialinės reabilitacijos paslaugų, suteiktų pacientams, pasiskirstymas pagal 
gyvenamą vietą (abs.sk.) 
 

 
 
Iš RPLC PF stacionaro skyriuose  788  asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
alkoholiui, paslaugas gavę buvo: 

308 (39,2 %) -  Panevėžio miesto gyventojai; 
333 (42,2 %) - Panevėžio apskrities gyventojai; 
147 (18,6 %) - kitų apskričių gyventojai. 
 

Iš RPLC PF stacionaro skyriuose  3  asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms, paslaugas gavę buvo: 

2 (66,7 %) -  Panevėžio miesto gyventojai; 
1 (33,3 %) - Panevėžio apskrities gyventojai; 
0 (0,0 %) - kitų apskričių gyventojai.       
       

Dėl išsilavinimo: 
 

 

Psichosocialinės reabilitacijos 
paslauga 

Alkoholinės abstinencijos 
gydymo paslauga 

F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 

Pradinis 1-4 kl. 9 - 35 - 

Pagrindinis 9 -10 kl. 34 - 73 - 

Vidurinis  40 1 180 - 
Spec. vidurinis 31 - 141 2 
Aukštesnysis 7 - 17 - 

Aukštasis neuniversitetinis 10 - 72 - 



 26

Aukštasis universitetinis 8 - 37 - 
Duomenų nepateikė 9 - 85 - 

Iš viso: 148 1 640 2 

 
 Iš RPLC PF stacionaro skyriuose  788  asmenų,  gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės alkoholiui daugiausia pacientai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 220 (28,0 %). 
Spec. vidurinį išsilavinimą buvo įgiję 172 (21,8 %), aukštąjį universitetinį 45 (5,6 %), pagrindinį 
išsilavinimą 107 (13,6 %), aukštąjį neuniversitetinį 82 (10,4 %), aukštesnįjį išsilavinimą 24 (3,1 %), 
pradinį išsilavinimą 44 (5,6 %), duomenų nepateikė 94 (11,9 %) pacientai. 
 
 Iš RPLC PF stacionaro skyriuose  3  asmenų,  gydytų dėl priklausomybės narkotinėms 
medžiagoms  2 (66,7 %) pacientai buvo įgiję spec. vidurinį išsilavinimą, o 1 (33,3 %) - vidurinį 
išsilavinimą. 
 
Dėl užimtumo: 
 

 
Psichosocialinės reabilitacijos 

paslauga 
Alkoholinės abstinencijos gydymo 

paslauga 
F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 

Dirba 52 1 273 - 
Mokosi 3 - 2 - 
Augina mažamečius 
vaikus 

- - - - 

Registruoti užimtumo 
tarnyboje 

61 - 150 2 

Neįgalūs 8 - 32 - 

Pensininkai 4 - 29 - 
Nedirba 11 - 64 - 
Duomenų nepateikė 9 - 90 - 
Iš viso: 148 1 640 2 
 
 Iš RPLC PF stacionaro skyriuose 788 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl 
priklausomybės alkoholiui daugiausia buvo dirbantys pacientai – 325 (41,2 %). Registruoti 
užimtumo tarnyboje 211 (26,7 %), nedirbantys 75 (9,5 %), pensininkai 33 (4,2 %), neįgalūs 40 (5,1 
%), mokėsi 5 (0,6 %). Duomenų nepateikė 99 (12,7 %) pacientai. 
 
 Iš RPLC PF stacionaro skyriuose 3 asmenų, gydytų (gavusių paslaugas) dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms 2 (66,7 %) pacientai registruoti užimtumo tarnyboje ir 1 (33,7 %)  
dirba. 
 



 27

Dėl sveikatos draudimo: 
 

 
Psichosocialinės reabilitacijos paslauga 

Alkoholinės abstinencijos 
gydymo paslauga 

F 10 F 11 – 19 F 10 F 11 - 19 
Augina mažamečius 
vaikus 4 - 

11 - 

Drausti kaip sergantys 
infekciniu susirgimu (ŽIV) 

- - - - 

Mokosi 1 - 2 - 
Registruoti užimtumo 
tarnyboje 

61 - 
150 2 

Dirbantys 52 1 273 - 
Turi neįgalumą 8 - 32 - 
Pensininkai 4 - 29 - 
Įsigiję sveikatos draudimą 
savo lėšomis 

3 - 
22 - 

Nedrausti 4 - 31 - 
Duomenų nepateikė 11 - 90 - 
Iš viso turintys sveikatos 
draudimą 

144 1 609 2 

Neturi sveikatos draudimo 4 - 31 - 
 
Iš 791 pacientų besigydžiusių RPLC PF stacionaro skyriuose sveikatos draudimą turėjo 756 (95,6  
%), sveikatos draudimo neturėjo 35 (4,4 %). 

 
 
 

 


